

Protokół Nr 10/2011
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice
z dnia 5 września 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2011r.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

W pierwszej kolejności członkowie komisji zajęli się punktem pierwszym tj.: Sprawozdanie z wykonania budżetu ze szczególnym zwróceniem uwagi na oświatę.

Pkt 1 posiedzenia komisji omówiła Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman. Jest to informacja, nie sprawozdanie, wskaźniki są informacyjne, jest planowany deficyt, I półrocze zamknęło się nadwyżką.

Najwyższe wydatki zostały poniesione w jednostkach oświatowych, w tej chwili pieniędzy powinno wystarczyć do końca roku, od 1 września trzeba będzie uwzględnić w budżecie podwyżki dla nauczycieli. Wydatki bieżące stanowiły 99,45% ogółu wszystkich poniesionych wydatków w I półroczu 2011 natomiast wydatki majątkowe 0,55%.

Zrealizowano 48,21% planowanych na 2011r. wydatków bieżących oraz 0,42% wydatków majątkowych, niski poziom wykonania wydatków majątkowych spowodowany jest tym, że w II półroczu 2011 r. zostanie zakończonych większość inwestycji zaplanowanych w tym roku budżetowym. W załączniku nr 2 przedstawiono planowane i wykonane wydatki w 2011r w poszczególnych rozdziałach. Planowany wynik budżetu za 2011r. to deficyt w kwocie 2mln 580 tys 201 złotych natomiast wykonanie budżetu za pierwsze półrocze roku budżetowego 2011 zamyka się nadwyżką budżetową o 1mln 6 tys 627 złotych.

Wśród dochodów wpływy z tytułu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 34 tys 761 złotych (plan 51 tys), natomiast wydatki na zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wyniosły 31 tys 877 złotych na zadania określone w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.- 300zł.

Dochody i wydatki związane z realizacją w 2011r. zadań z zakresu administracji państwowej oraz związane z realizacją zadań na podstawie porozumień przedstawia załącznik nr 3. W związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, Gmina Włodowice zrealizowała i przekazała na rachunek bankowy budżetu państwa

dochody w kwocie 12 tys 638 złotych. W I półroczu 2011r. z budżetu gminy Włodowice udzielono dotacji na kwotę 120 tys 803 złotych,

Na dzień 30 czerwca 2011r. zrealizowane przychody wyniosły 1mln 694tys 454 złotych, natomiast rozchody- 1 mln 941 tys 300 złotych,

Na rozchody składały się spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich:

- spłaty pożyczek 51 tys 300 zł

-spłata kredytów – 90 tys złotych

Zobowiązania ogółem zaewidencjonowane na dzień 30 czerwca 2011r. wynoszą 109 tys 334 złotych nie są one wymagalne i w przeważającej części dotyczą zakupu usług towarów i energii

Stan należności Gminy Włodowice według sprawozdania za I półrocze 2011r. ukształtował się na poziomie 4mln 168 tys 684złoty z tego:

-środki na rachunkach bankowych – 2 mln 502 tys 998złoty

- należności wymagalne -740tys 116 złotych,

- należności niewymagalne- 925tys 569złoty

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel zapytała, czy subwencja jest wyższa w związku z podwyżkami dla nauczycieli...

Pani Skarbnik odpowiedziała, że podwyżki gwarantuje Karta Nauczyciela – organ prowadzący jest zobowiązany do wypłaty podwyżki... Dodatki wiejskie i mieszkaniowe – są gwarantowane zgodnie z Kartą Nauczyciela.

Na ten temat była dyskusja członków komisji.

Pani Skarbnik powiedziała, że kwota - 58 tys 800 zł w szkołach podstawowych – to są dodatki wiejskie i mieszkaniowe - w sumie jest to około 100 tys złotych, dodatki te nie wchodzi do kwoty średniego wynagrodzenia.

W I półroczu 190 rodzin skorzystało z pomocy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej Wydano 508 decyzji z czego 82 decyzje dotyczyły świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o inwestycję: Termomodernizacja budynku GOK we Włodowicach, to w związku z tym, żeby nasz wniosek uzyskał więcej punktów, została zaprojektowana instalacja fotowoltaiczna, zostało to zrobione z uwagi na punktację. Wniosek został połączony z wnioskiem – Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Rudnikach.

Pani Skarbnik wyjaśniła też, że inwestycja TPSA generuje nam dochody, w związku z opłatami za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel zapytała o dostarczanie wody. Ile wody wyprodukowanej zafakturowano? Parkoszowice i Włodowice, ile wody wyprodukowano a ile zafakturowano – ciągle 50% wody ginie....tam gdzie są najstarsze wodociągi jest najlepsza sytuacja. Członkowie komisji przeanalizowali ilość awarii w ostatnim półroczu w stosunku do poprzedniego półroczu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska powiedziała, że ze sprawozdania KZB wynika, że jest niewesoło. Parkoszowice produkują 150 metrów sześciennych.

Pan radny Tomasz Kiża zapytał o wymianę wodomierzy.

Pani Przewodnicząca KSS powiedziała, że jeżeli chodzi o pomoc społeczną to kryteria ustalone w ustawie z 2006r. obowiązują do dzisiaj, są niezmienione pomimo tego, że nowelizacja ustawy była w 2009r.

Zmiana progów na wyższe nie jest w interesie rządu. Kierownik GOPS wydaje 508 decyzji, z programu – pomoc społeczna z zakresu dożywiania korzysta 130 uczniów

W skali kraju jest 2 mln dzieci biednych – jak pomóc tym ludziom?... matka zarobi 900 zł i nie dostanie pomocy jak pójdzie do GOPS-u....

Zdaniem Pana radnego Józefa Jęderko, matka, która sama wychowuje nie dostanie pomocy a inni dostaną....

W gminie funkcjonuje 1 gimnazjum, 3 szkoły podstawowe i 1 przedszkole.

Do przedszkola uczęszcza 50 dzieci. Dzieci dowożonych jest 230 dzieci, koszt dowożenia jednego dziecka rocznie stanowi kwota 896złoty, koszt nie był tak duży ponieważ opiekunki były zatrudnione przez Powiatowy Urząd Pracy. Od nowego roku szkolnego ograniczone są staże – jako opiekunowie będą zaangażowani pracownicy szkoły – będą to mieli w zakresie czynności jako praca zlecona przez swoich przełożonych.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel nawiązała do inwestycji o której mówi się od lat, kanalizacja - były robione projekty ale nic się nie robiło w kierunku pozyskania środków, pod koniec V kadencji wynikło, że trzeba wydzielić podetapy, całe zadanie kosztuje około 9 mln złotych- teraz trzeba przesunąć kolejny raz. Żarnowiec – buduje oczyszczalnię i robi kanalizację – skądś pieniądze wzięli a my nie możemy. Kolejny raz będzie zmiana w budżecie i kolejny raz rada ma zezwalać na przesuwanie. Pani mgr Zofia Chruściel jest już radną któryś raz z kolei i kolejny raz nie podniesie ręki za kolejnym przesunięciem. Skąd inne gminy biorą pieniądze?, kiedy w 2009 roku można było pozyskać 4 mln złotych został złożony wniosek na wodociągi, powinny być 4 mln złotych na kanalizację, a wodociągi powinny być robione za kredyty do tej pory ¾ kanalizacji było by już zrobione.... Wieloletnia prognoza – kanalizacja jest na następne lata i budżet po 2012 r. może być albo nie być.... Do ludzi idzie informacja, że rada się zdecydowała przesunąć.... Jak się trzeba coś dowiedzieć – to trzeba podania pisać, żeby się coś dowiedzieć – to co dotyczy uchwały, ma rada mieć udostępnione...

Członkowie połączonych komisji rozmawiali także o realizacji inwestycji powiatowej „Schetynówki” - kto ze Strony Gminy Włodowice odpowiada za realizację tej inwestycji na terenie gminy....? Do lipca był typowany Pan Inspektor ds. inwestycji, teraz się okazuje, że nastąpiła zmiana i przedstawicielem gminy jest Podinspektor ds. gospodarki komunalnej Pan Sławomir Jędruszek.

W Rudnikach jest cały odcinek – ul. Kościuszki - czym jest to uzasadnione.... Pan radny Józef Jęderko powiedział, że projekt był robiony w ubiegłym roku, dlaczego nikt z gminy do niego nie zajrzał..... Zdaniem radnych to porozumienie już nie obowiązuje, o fragmenty wyłączone powinien być odcinek wydłużony. 20 lipca br. jest podpisany aneks do porozumienia.

W pracach przygotowawczych i przy wyborze wykonawcy brał udział przedstawiciel obydwu stron z tym gminy Włodowice jako obserwator.... Radnym się nie podoba jak się sprawy załatwia.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani mgr Zofia Chruściel powiedziała, że wnioskiem komisji jest by przedstawiciel Rady Gminy i Sottys z danego terenu, gdzie jest realizowana inwestycja, brał udział w odbiorze inwestycji jako osoba przyglądająca się z prawem wnoszenia uwag.

Dnia 29.30sierpnia w Górze Włodowskiej – II etap został odebrany, uwag nie było, kiedy był I etap – radni i sottysi nie przychylają się do tego, po roztopach będzie drugi odbiór, są podnoszone studzienki, Pani radna Monika Grela zwróciła uwagę, że studzienka została zalana asfaltem przy wymianie wodociągu, asfalt nie jest takiej jakości - jaki był stary.

Pan Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego powiedział, że wykonawca w ramach realizowanej inwestycji miał wykonać te części, aby teren zostawić w stanie nie pogorszonym, odpowiadającym przed realizacją inwestycji.

Pan radny Michał Bański powiedział, że nierówności są uklepane łopatką, czemu radnych nie poinformowano o takim odbiorze..., dlaczego nie zaproszono na odbiór. Radni są zdania, że powinno się ich zawiadomić.

Zdaniem Przewodniczącej Komisji Finansów Pani mgr Zofii Chruściel, jeżeli jest coś robione na terenie gminy, powinno być robione dobrze a nie tak, żeby pokazywać palcem.....

Pani radna Marianna Bogustawska zapytała, kto się zajmuje udrażnianiem studzienek, kanalizacją deszczową, chodzi o Młyńską, kanalizacja deszczowa jest pozatykana – po deszczach w lipcu, wyrwy w asfalcie są tak duże, że może tam dojść do wypadku....

Członkowie komisji rozmawiali na temat realizacji zadań w ramach funduszu sołectkiego. Droga Rzędkowice – budowa placu zabaw Rzędkowice, kończy się ten temat, dodatkowo ma być remont boiska ...

Pani Mirosława Jęderko – Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice powiedziała, że nie obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych do 14 tys euro, można zebrać 3 oferty w celu zapewnienia zasad gospodarności, uczciwości i rzetelności.

Członkowie komisji są zdania, że powinny zostać opracowane określone procedury postępowania, regulamin, do zamówień do kwoty 14 tys euro.

Pani Skarbnik wyjaśniła w związku z ORLIKIEM we Włodowicach – poprawiany był budżet nie mając kosztorysu inwestorskiego, wcześniej nie było ogłoszanego przetargu jeżeli nie było zabezpieczonej kwoty kosztorys inwestorski buduje się na podstawie inwestycji.

Pani Przewodnicząca mgr Zofia Chruściel powiedziała, że Pan Wójt na koniec roku szkolnego powiedział dzieciom w szkołach, że w nowym roku szkolnym będą się bawić na nowym boisku „ORLIK”. Na rozpoczęciu roku szkolnego Pana Wójta nie było. Jeżeli rada wycofa inwestycję z budżetu, będą opinie, że boiska „ORLIK” nie ma bo rada wycofała. Radni nie zdejną żadnej inwestycji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodowice Pan Henryk Opiekulski powiedział, że wystarczy jechać do Powiatu Myszkowskiego, że zobaczyć jak wygląda gospodarka Powiatowego Zarządu Dróg w Myszkowie.

Ad 2

Następnie członkowie komisji omówili projekty uchwał na sesję, w pierwszej kolejności uchwałę w sprawie: przyjęcia „Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych eksploatowanych przez Komunalny Zakład Budżetowy we Włodowicach dla Gminy Włodowice na lata 2012-2015”.- ponieważ nie ma uzgodnień z zapisami planu zagospodarowania przestrzennego i ze studium, komisja wnioskuję, by wykreślić z porządku sesji ten projekt uchwały.

Kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej. Zawiercie przyjęło tylko opłatę w przypadku podziału działki, informacje na IX 2011r. –Pani Przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Jęderko powiedziała, że jeżeli mieszkaniec Huciska ma sobie wybudować wodociąg i ma dodatkowo płacić opłatę adiacencką. Pani Przewodnicząca Rady zaopiniowała negatywnie projekt uchwały.

Opłata adiacencka – wzrost wartości działki w związku budową infrastruktury – opłaty mają charakter obligatoryjny, obowiązkowy, jest to jedyna możliwość obciążenia właściciela nieruchomości za to, że przy jego posesji jest wybudowana nowa droga, chodnik, wodociąg, itd..

Pan radny Marcin Pietrasik powiedział, że jeżeli nie będzie ustalonej tej opłaty gmina odpowie za naruszenie dyscypliny finansowej z powodu zaniechania...

Pani Kierownik Referatu Elżbieta Opatka wyjaśniła, że przed naliczeniem opłaty adiacenckiej każdorazowo trzeba wykonać operat szacunkowy nieruchomości. Proponowane wartości opłat, w przypadku podziału nieruchomości 30% od kwoty

zwiększonej wartości nieruchomości i w przypadku infrastruktury 50% od wzrostu wartości.

Zdaniem Pana radnego Józefa Jęderko, ludzie nie są tak zamożni żeby, dodatkowe koszty ponosić.

Kolejny projekty uchwał w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach informacji o kandydatach na ławników oraz w sprawie: powołanie zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Częstochowie i Sądu Rejonowego w Myszkowie. Członkowie potoczonych komisji zaproponowali, by w zespole opiniującym kandydatów na ławników znalazły się następujące osoby:

1. Pan radny Zbigniew Zając
2. Pan radny Tomasz Kita
3. Pani Grażyna Adamowicz
4. Pani Małgorzata Konarska

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Członkowie komisji dyskutowali nad projektem uchwały w sprawie: zatwierdzenia do realizacji projektu systemowego pt. „Nasza szkoła” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, program operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych, z uwagi na to, że radni nie mieli wszystkich materiałów dotyczących tej uchwały to członkowie potoczonych komisji są za zdjęciem tego projektu uchwały z porządku sesji i przełożeniem na kolejną sesję.

Pan Wójt powiedział, że żeby podpisać projekt systemowy do połowy września taka uchwała musi być podjęta....

Głos zabrała Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska, która wyjaśniła, że dzwoniła do Urzędu Marszałkowskiego i będzie potrzebna uchwała, nie musi być do konkretnego projektu, może być ogólna uchwała, że gmina może przystępować do programów unijnych.

Pani Sekretarz Gminy Włodowice mgr Małgorzata Konarska powiedziała, że były podobne uchwały podejmowane przez radę i nigdy takie dokumenty, wnioski nie były dostarczane, jak będzie taka uchwała będziemy dostarczać dokumenty.

Pan Wójt powiedział, że była taka dyspozycja, aby oszczędzać papier, toner, a teraz Pan Wójt cofa tę dyspozycję i dla radnych będą przygotowywane wszystkie dokumenty.

Następnie członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice i Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice zajęli się projektem uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2011 r.

Projekt tej uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman,

W uchwale proponuje się wprowadzić następujące zmiany, w planie Dochodów Gminy Włodowice jest:

- zwiększyć dochody bieżące o kwotę 85tyś 109 złotych w następujących działach:

- 600 Transport i łączność o kwotę 35tyś złotych w związku z wysokimi wpływami z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego,
- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 43 tyś 831 złotych w związku z pozyskaniem środków na projekt systemowy pt. "Nasza szkoła" współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,
- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6 tyś 278 złotych w związku z podpisaną umową o dofinansowanie ze środków UE na realizację zadań „Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Hucisku”

- zmniejszyć dochody bieżące o kwotę 35 tyś 684 złotych w następujących działach:

- 801 oświata i wychowanie o kwotę 6 tyś 428złoty w związku z tym, że w 2011 r. nie pozyskano środków z budżetu UE na zadanie „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Rudnikach”, złożono ponownie wnioski o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego WSL na lata 2007-2013. Planowane rozstrzygnięcie konkursu nastąpi najpóźniej do dnia 1 grudnia 2011r.

- 921 Kultura i ochrony dziedzictwa narodowego na kwotę 29 tyś 256 złotych w związku z podpisanym aneksem do umów o dofinansowanie zadań „Remont Sali w Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach w celu zaspokojenia potrzeb społeczno-kulturalnych” oraz „Tworzenie izby tradycji i pamięci w GOK we Włodowicach” – zmiana daty realizacji zadania do 31 maja 2012r. – przesunięto termin w związku z realizacją inwestycji Termomodernizacji GOK;

- zmniejszyć dochody majątkowe o kwotę 1 mln 813 tys 865złoty w następujących rozdziałach:

- 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 615 tyś 482 złotych- w związku z tym, że w 2011r. Gmina nie ma możliwości ubiegania się o środki na dofinansowanie inwestycji „budowa kanalizacji Rudniki I etap”, gdyż nie został ogłoszony konkurs na nabór wniosków o dofinansowanie ze środków UE w ramach Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, planowany termin ogłoszenia konkursu przełom roku 2011/2012,

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 341 tyś 208 złotych w związku z tym, że w 2011 r. nie pozyskano środków z budżetu UE na zadanie „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Rudnikach”, złożono ponownie wnioski o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu operacyjnego WSL na lata 2007 – 2013. Planowane rozstrzygnięcie konkursu najpóźniej do dnia 1 grudnia 2011r.

- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 24 tyś 175złoty w związku ze spadkiem wartości po przetargu inwestycji zmniejszy się dofinansowanie ze środków UE na zadanie „Zagospodarowanie terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach” o 8tyś 729 złotych oraz na „zagospodarowanie terenu przy strażnicy OSP w Zdowie” o 15 tyś 446 złotych,

- 926 Kultura fizyczna o kwotę 833tyś złotych, w związku z wycofaniem się firmy HEMET Sp.z o.o. z Zielonej Góry, która przedłożyła najniższą ofertę na budowę „kompleksu boisk sportowych w ramach programu „moje boisko Orlik 2012”.

W planie Wydatków Gminy Włodowice:

- zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 54 tys 862 złotych w następujących rozdziałach:

- 80101 szkoły podstawowe o kwotę 43 tyś 831 złotych w związku z pozyskaniem środków na projekt systemowy pt. "Nasza szkoła"
- 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 11 tyś 31 złotych w związku z podpisaną umową o dofinansowanie ze środków UE na realizację zadań „Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Hucisku”

Zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 141 tyś 533złotych w następujących rozdziałach:

- 60016 drogi gminne o kwotę 76 tyś złotych w związku z tym, że remonty nawierzchni dróg gminnych Urząd Gminy wykonywał własnymi siłami,
- 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 65 tyś 533 złotych w związku z podpisanym aneksem do umów o dofinansowanie zadań "Remont Sali w GOK we Włodowicach w celu zaspokojenia potrzeb społeczno-kulturalnych" oraz „tworzenie izby tradycji i pamięci w GOK we Włodowicach”- zmiana daty realizacji do 31.maja 2012 roku.

Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 3 mln 213tyś 788 złotych w następujących rozdziałach :

- 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi o kwotę 1 mln 58tyś 879złotych – w związku z tym, że w 2011 r. Gmina nie ma możliwości ubiegania się o środki na dofinansowanie inwestycji /"Budowa kanalizacji Rudniki I etap", gdyż nie został ogłoszony konkurs na nabór wniosków, planowany termin ogłoszenia konkursu przełom roku 2011/2012,
- 60014 drogi publiczne powiatowe o kwotę 266 tyś 305 złotych w związku z podpisaną umową ze Starostwem Powiatowym na zadanie „Remont drogi powiatowej Zawiercie- Zdów na odcinku od skrzyżowania z ul. Armii krajowej w Zawierciu poprzez Rudniki- Włodowice – Rzędkowice – Zdów do granicy gminy Włodowice" uległa zmianie wartość dotacji.
- 60016 drogi publiczne gminne o kwotę 38 tyś 40 złotych w związku ze spadkiem kosztów inwestycji po wyłonieniu wykonawców na zadania:
 - Budowa deptaka – Włodowice ul. Krakowska – Dolna o 23 tyś 310 złotych,
 - Budowa drogi – Włodowice ul. Mrzygłodzka o 13 tyś 589 złotych,
 - Przebudowa drogi – Rzędkowice ul. Grzybowa o 1 tyś 141 złotych
- 71004 plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 4 tyś złotych w związku ze spadkiem wartości zadania „zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i zmiana fragmentów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Zdów, Rudniki, Włodowice",
- 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg 32 tyś 99 złotych w związku ze spadkiem kosztów inwestycji po wyłonieniu wykonawców na zadania:
 - Budowa oświetlenia ulicznego – Skatka ul. Jesionowa o 14 tyś 121 złotych,
 - Budowa oświetlenia ulicznego – Włodowice ul. Poleskiego o 13 tyś 912 złotych

- Budowa oświetlenia ulicznego – Włodowice ul. Myszkowska (projekt) o 1 tyś 540 złotych
- Budowa oświetlenia ulicznego- Rzędkowice ul. Sadowa (projekt) o kwotę 1 tyś 232 złotych
- Budowa oświetlenia ulicznego- Góra Włodowska ul. Polna (projekt) o 1 tyś 294 złotych

-92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 274tyś 465 złotych w związku ze spadkiem wartości po przetargu, zmniejszyły się wydatki na zadania:

- Zagospodarowania terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury we Włodowicach o 14 tyś 316 złotych,
- zagospodarowanie terenu przy strażnicy OSP w Zdowie o 25 tyś 332 złotych
- Termomodernizacji budynku Gminnego Ośrodka Kultury we Włodowicach o 228tyś 667złotych,
- budowa instalacji fotowolt. O 6 tyś 150złotych
- 92601 – obiekty sportowe o kwotę 1 mln 540 tyś złotych w związku z wycofaniem się Firmy HEMET Sp. z o.o. z Zielonej Góry, która przedłożyła najniższą ofertę na budowę „kompleksu boisk sportowych w ramach programu „moje Boisko – Orlik 2012 „ w Gminie Włodowice przy szkole Podstawowej i Gimnazjum we Włodowicach ul. Krakowska 13” proponuje się wycofanie z budżetu tego zadania.

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia, która powiedziała, że kolejny raz wycofujemy kanalizację... skąd inne gminy biorą środki na kanalizację – pani Przewodnicząca odsyła do Żarnowca, by tam się zorientować. Na ostatniej sesji poczuła, że Pan Wójt jest zdania, że nie chce „ORLIKA” , Pani Przewodnicząca mówiła jedynie, że ma pewne obawy co do realizacji tej inwestycji. Pani Przewodnicząca prosi, by przygotować informację, czy był przetarg, ilu wykonawców się zgłosiło. Pani Przewodnicząca mówiła wcześniej, że widzi zagrożenia, na mapie wszystkie kable są oznaczone- to widać, firma projektująca nie widziała, dzisiaj wójt gminy beztrąsko podsuwa, żeby zdjąć inwestycję z budżetu, że rezygnujemy. Na koniec roku szkolnego wójt powiedział dzieciom, że w nowym roku szkolnym będą się dzieci cieszyć „ORLIKIEM”. Oddajemy 833 tyś złotych i wykreślamy zadanie. W Niegowie jest ogłoszony przetarg na „ORLIK” a u nas wszystko wykreślamy, nawet ze „Schetynówki” wójt zdjął Pana Inspektora i dał Pana Podinspektora...Pani Przewodnicząca powiedziała, że jest temu przeciwna.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Opiekulski powiedział, że mieliśmy zabezpieczone na „ORLIKA” 1mln 540tyś złotych, następna oferta wynosiła 1mln 633tyś złotych, trzeba było dołożyć 93 tyś do następnej oferty i w trybie nagłym, żeby to już biegło ...wtedy inwestycja by była wykonana.

Pani Przewodnicząca Rady Mirosława Jęderko pytała jak wyglądają zamówienia o wartości poniżej 14 tyś euro... W Gminie Włodowice Inspektor zamieszcza pismo w BIP-ie i czeka, później mówi że nikt się nie zgłosił. Są inne możliwości, np. zapytania ofertowe..?

Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier powiedział, że z wielką pasją przystąpił do działań zmierzających powstaniu „ORLIKA”, miał wielkie chęci by wybudować „Orlika”. Na początku Pan Wójt pojechał do Ministerstwa Sportu – gdzie była wielka gala inicjująca działania gmin. „Orlik” – to jest obiekt nowoczesny,

wystąpił zbieg nieprzyjanych okoliczności - na koniec czerwca projektantka mówiła jakie okoliczności zaważyły... Pan Wójt powiedział, że wśród radnych było wielu zwolenników, pasjonatów. Pan Wójt wyjaśnił, jakie okoliczności wystąpiły... nigdy Pan Wójt nie mówił, że nasza gmina jest biedna. Ostatnio Pan Wójt interesował się boiskami wielofunkcyjnymi, w związku z czym Pan Wójt prosi o wsparcie, takie boiska są po 250-300 tys złotych, na takie boiska mamy szansę w przyszłości. Pan Wójt powiedział, że gdyby inwestycja budowa „Orlika” doszła do skutku - to byłby najdroższy Orlik w Rzeczypospolitej... Pan Wójt uważa, że „Orlik” – jest ważny, potrzebny, ale nie za wszelką cenę, wśród naszych mieszkańców cześć z pewnością zrozumie.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani radna mgr Zofia Chruściel powiedziała, że jeżeli chodzi o zagospodarowanie terenu koło GOK-u we Włodowicach, to w całej okolicy nie spotkamy takiego placu zabaw za takie pieniądze – 161 tys złotych..... jak Pani Przewodnicząca zapytała – zrobiono przetarg nie mając zabezpieczenia w budżecie, było tyle ciekawych spraw ale teraz nie ma nic.

Pan Wójt Gminy Włodowice mgr Adam Szmukier był w Starostwie w związku z ruinami zamku we Włodowicach, – jak przejmie Pałac co zrobimy....

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Mirosława Jęderko zapytała o ul. Kasztanową w Hucisku, rozmawiała z właścicielką tej drogi – tej drogi i tak nie będzie – przez swoją działkę jest droga a na działce jest zasuwa.

Pani Przewodnicząca Komisji mgr Zofia Chruściel powiedziała, że nie raz członkowie komisji mówili, by weryfikować projekty, na zalewie były „cuda?” zaprojektowane, wykreślono część i jest dobrze.

Członkowie komisji uznali, że poprz zmiany w budżecie, jeżeli zostaje kanalizacja i Orlik.

Członkowie komisji poruszali także temat „Schetynówki”, odzyskanie frezu, utwardzenia poboczy...

Pan Wójt mgr Adam Szmukier powiedział, że nawet kilogram frezu nie będzie wywieziony, zostanie przeznaczony na utwardzenie poboczy. Ul. Młyńska w Rudnikach jest robiona.

Pan Wójt powiedział też, że Orlik jest wspaniałą rzeczą i zdania Pan Wójt nie zmienia, tylko pyta czy filozofia „Orlika” jest posiadanie go za wszelką cenę?

Pan Inspektor ds. inwestycji wyjaśnił, co wchodzi w koszty zagospodarowania terenu przy GOK- 160,- tys złotych: roboty ziemne, podbudowa, chodnik z kostki, przebudowa hydrantów, żywopłot, ogrodzenie, zakup i montaż urządzeń zabawowych, budowa oświetlenia, obsługa geodezyjna, Inspektor nadzoru.

Radni z Rudnik zwrócili uwagę na oznakowanie ulic w Rudnikach, wszyscy kierowcy jadą na Skatkę, i szukają ul. Brzozowej.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska zapytała, bo przy ul. Brzozowej stoi fir, czy może?.....

Członkowie komisji pytali w którym miejscu na terenie gminy jest składowany frez?

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel razem z Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Panią Anną Szczęchowską podziękowały członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęły wspólne posiedzenie Komisji .

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

Zofia Chruściel
mgr Zofia Chruściel

Przewodnicząca

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Włodowice

A. Szczęchowska
Anna Szczęchowska